

Arbetstidsnämndens kansli

Dnr: SKR 240917a

Plats och tid: Hornsgatan 20, den 20 november 2024,
kl. 13:30-14:15

Dispensansökan från Region Norrbotten

Arbetstidsnämndens beslut

Arbetstidsnämndens beslut framgår av bilaga, 2 sidor.

Tidsperiod för beviljad dispens

Tidsperiod framgår av bilagan.

Ärendeberedning

Ärendet har beretts av SKR, Kommunal och Vårdförbundet

Beslutet expedierat 2024-11-27

Ordförande Anders Ferbe

Begäran om dispens från AB § 13 mom. 5 från Region Norrbotten

Arbetstidsnämnden är inrättad av centrala parter inom den kommunala sektorn. Nämndens uppdrag är att pröva inkommen begäran om dispens utifrån gällande avtal och det samlade inkomna underlaget från arbetsgivaren.

Ansökan från Region Norrbotten - ambulanssjukvården Arvidsjaur och Kiruna

Region Norrbotten har inkommit med ansökan om dispens avseende avvikelser från AB § 13 mom. 5.

Regionen ansöker om dispens för att kunna förlägga upp till 24 timmars tjänstgöring under veckans alla dagar, under perioden 1 september 2024 – 31 december 2024.

Ansökan avser ambulansverksamheten på ambulansstationerna i Arvidsjaur och Kiruna.

Ansökan omfattar sammanlagt 34 medarbetare; 21 sjuksköterskor/-specialistsjuksköterskor och 13 undersköterskor/ambulanssjukvårdare.

Verksamheten

Ambulanssjukvården i Norrbotten omfattar 14 kommuner med sammanlagt 15 ambulansstationer uppdelade i fem ambulansområden. Ca 250 medarbetare arbetar inom verksamheten.

Ambulanssjukvården vid berörda ambulansstationer ska enligt plan bemanna fyra akutambulanser, varav tre är bemannade dygnet-runt. Utöver det finns en frivillig SMS-lista om ytterligare ambulansresurser behöver bemannas. I Kiruna finns därutöver en frivillig SMS-lista för fjällräddningsuppdrag om ambulanspersonal behöver medfölja Fjällräddningen. Ambulansresurserna är vanligen bemannade med sjuksköterska/specialistsjuksköterska och undersköterska/specialistundersköterska (ambulanssjukvårdare). I vissa fall två sjuksköterskor/specialistsjuksköterskor.

Vakansläget har förvärrats i Kiruna och Arvidsjaur sedan våren 2024 och läget inför hösten ser mycket besvärligt ut. Oro finns att ej kunna bemanna med ambulansresurser med patientrisker som följd.

Kiruna och Arvidsjaur tillhör svårrekryterade och/eller glesbygdsområden, där de få vikarier som finns bor dels i andra delar av Norrbotten eller kommer från andra regioner i landet.

Regionen arbetar aktivt med marknadsföring/rekrytering i form av annonsering, rekryteringsåtgärder i sociala medier, deltagande på mässor, samarbete med youtuber etc.

Bland annat pågår ett aktivt arbete med att erbjuda utbildning med studieförman i form av lön eller tid. Detta är ett framgångsrikt koncept men är en långsiktig process. Vidare har regionen i samverkan med länsgrannar erbjudit vårdpersonal från andra regioner s.k. ”Fly-in- fly-out-lösningar”.

När det gäller hyrbemanning har intresset hos inhyrd personal minskat i svårrekryterade områden i glesbygd.

Som skäl för dispens har regionen bland annat anfört följande.

Regionen uppger att avsikten med dispens är att kunna hålla samtliga ambulanser i gång, att ge verksamheterna tid att rekrytera in medarbetare för att kunna bemanna upp med egen personal samt att fortsatt kunna locka till sig tillrest personal som bemannar upp under tiden rekryteringen pågår.

Vidare uppger regionen att genom dispens kan övertidsuttaget minska för den ordinarie personalen.

Bedömning

Ansökan om dispens avser regionens ambulansverksamhet vid stationerna i Arvidsjaur och Kiruna.

Regionen har ansökt om dispens för att kunna förlägga upp till 24 timmars tjänstgöring under veckans alla dagar, under perioden 1 september 2024 – 31 december 2024.

Parterna bedömer att regionen i dagsläget behöver dispens för att kunna bemanna verksamheten och att andra rimliga åtgärder inte står till buds.

Beslut

Arbetsnämnden beviljar, för berörda yrkesgrupper enligt ansökan, dispens för att möjliggöra förläggning av arbetstid upp till 24 timmar, från datum då dispensansökan inkom till nämnden den 17 september 2024 till och med den 31 december 2024.